PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2012                                                                                                                                                  № 1388
Об установлении особого противопожарного

 режима    на    территории   муниципального

образования  округ  Муром
В целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на территории муниципального образования округ Муром в условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 25.04.2012 № 415 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Владимирской области»,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Установить на территории округа Муром на период   с 15 мая по 15 октября 2012 года особый противопожарный режим и запретить разведение костров на территории муниципального образования, в том числе садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан.
2. Первому заместителю Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальнику Управления ЖКХ - председателю    комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации округа Муром И.К. Федурину:
организовать патрулирование территории округа (лесопарковой зоны) силами рабочей группы МУП округа Муром «Производственное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие № 3»;

провести на подведомственных объектах и территории соответствующую разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

в случае выявления нарушений требований пожарной безопасности в отношении ответственных лиц возбуждать дела об административных правонарушениях в соответствии с Законом Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области»;

в случаях, установленных действующим законодательством, организовать проведение комплекса мероприятий по ограничению пребывания граждан в лесопарковой зоне и въезда в нее транспортных средств.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление ГО и ЧС округа Муром» (В.И. Иванчук) обеспечить своевременный сбор, обработку и передачу в федеральное государственное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях МЧС России по Владимирской области» информации о возникших пожарах, угрозе их распространения, а также силах и средствах, привлекаемых к их ликвидации.
4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Муромский» (А.В. Руденко):

привлечь сотрудников органов внутренних дел к профилактической работе в условиях особого противопожарного режима;

в случае выявления нарушений требований пожарной безопасности в отношении ответственных лиц возбуждать дела об административных правонарушениях в соответствии с действующим законодательством.

5. Рекомендовать организациям независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности, расположенным на террритории округа Муром в период действия особого противопожарного режима на территории округа:

провести противопожарную пропаганду и обучение работников организаций мерам пожарной безопасности;

провести проверку состояния внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения с составлением соответствующего акта, а в случае выявления неисправности либо несоответствия источников водоснабжения установленным требованиям провести организационно-технические мероприятия по устранению замечаний;

создать из числа работников в организациях штатной численностью
10 человек и более добровольные пожарные формирования, обеспеченные средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем;

обесточить не эксплуатируемые здания, сооружения и помещения;

провести инвентаризацию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря;

обеспечить меры пожарной безопасности при проведении пожароопасных работ, а также исключить возможность несанкционированных палов сухой растительности на территориях потенциально опасных (взрывопожароопасных) объектов.

6. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ – председателя КЧС и ОПБ администрации округа  Муром   И.К. Федурина
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков